Quo utroque loco Adēvelos, aut certe vnatē-
 posita littera Adēvelos, scribi, & Politianus, *Aduen-
 tus*, non *Adēvelus*, interpretari debuit. quod
 nomen etiamnum integrum, et si alioqui non sine
 multa multorum sollicitatione, in principali quo-
 dam rescripto mansit. quod me auctore, ut sexcenta
 in Codice Iustiniano alia, quae in perpetuis no-
 stris ad illū notis explicabimus, retinebitur. Re-
 scriptū, quod dico, lib. Codicis IX. tit. LI. c. I. legi-
 tur: cui deest subscriptio, aequae atque inscriptio.
 nam quod hodie pro inscriptione est; rescripti
 caput, ni fallor, esse debet. quod ex ipsius rescripti
 verbis satis constat. quae sunt: *Imperator Antonius
 A. cum salutatus esset à Gentiano & Adūcio &
 Opelio Macrino praefectis praetorio clarissimis vi-
 ris, item amicis & principalibus officiorum & vrinis-
 que ordinis viris, & processisset: oblatas est ei Iulianus
 Licinianus ab Aelio Vlpiano tunc legato in in-
 sulam*

Ant. Muret
 Variorum Lectorum
 LIII
 28

fulam deportatus. tunc Antoninus Augustus dixit: Restituo te in integrum prouinciae tuae: & adiecit: vt autem scias quid sit in integrum restitui; honoribus & ordini tuo & omnibus tuis te restitua. Rescriptum, vt legendum iudicamus, proponimus. primum, Gentianus, quod nomen in Diocletianum mutari non oportet, fuit cum Pomponio Basso, Consul anno V. C. DCC CCLXIV. quo L. Septimus Seuerus Pertinax tublatus est: qui in Fastis Brugenſibus, librariorum, vt opinor, culpa, non recte, Gentianus, appellatur. quod ipsum in Iulij Capitolini Pertinace euenit. verba sunt: Denique aggressus cum Lollianus Getsanus Consularis, quod contra promissum faceret, necessitatis rationem accepit. scribe: Denique aggressus eum Lollianus Gentianus. q. c. p. f. necess. rat. accepit. de quo vetus haec est inscriptio.

Capitolinus
in Pertinace

Q. EPIDIO. L. F. POL. RVFO
LOLLIAN. GENTIANO
AVGVRI. COS. PR. COS. PROV.
ASIAE. LEG. LEG. PR. PR. PROV.
LVGDVNENSIS. COMITI
IMPP. SEVERI. ET. ANTONINI
AVGG. LEG. LEG. XX.

Neque illud quod in rescripto est, principalibus officiorum viris; cuiquam vitij suspicionem debet obijcere. nihil enim sunt aliud, principales officiorum viri, quam, principes officiorum. Idem Capitolinus in Antonino Philosopho: Et Verum quidem Marcus Capnam vsque profecutus amicis comitantibus e senatu, ornauit additis officiorum omnium principibus. De Aduento, quem nonnulli in Adimentum, vertere conati sunt, satis diximus. quae tamen dicenda

dicenda fuerunt, primum vt Herodianus emendaretur. deinde, vt rescripto sua verba seruarietur, & non nihil explicarentur. postremo vt Codicis Iustiniani orae, variarum lectionum ineptis operatae, tandem illis liberentur. quibus illud tam est addendum, in eodē illo rescripto, veteres libros pro *Iuliano Liciniano*, habere, *Hilario Liciniano*: vt etiam, *Aelio*, non, *Opelio*, & *restitui*, non, *restituere*: quae manifeste meliora sunt. Superest vt monēa apud Iulium Solinū, ipsa statim praefatione, *Aduenti*, nomen mutari non debere. cum illud in veteribus libris alij testentur reperiri: & ego de quatuor antiquissimis membranis, cum quibus prae eum scriptorem comparavi, idem habeam facti. quamquam Martino Antonio Delrio, iuueni supra aetatem erudito, & mihi fraterna amicitia, ex domestica consuetudine primū orta, deinde mea, de *Oxymia* illius indole & virtute, iudicio confirmata, amico, aliter aliquando, re fortassis non satis examinata, visum fuisse, non ignoro.

*Cultus cura. in fluctum ponere crines. reuocare
indis. morbus virtutis nomine. Leporem tollit.
pedibus pinsare manus, ludere sulco. dispo-
nere palmas. terrae spem credere in annua
vota. Manibus locis aliquam multis em-
culatus.*

CAPVT. IX.

SAEPER mihi Manilius est molestus: verecunde & ego vli. sed tamen siue mihi, siue illi, seu potius vtrique nostrum, hanc stat minuere molestiam. hoc tantum animo aegre est, quod, cum infini-

Ant. Mureti
Varia Lectione
LIII
25